
Alagoas , 27 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1910 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

  

Pilar-AL, 26 de outubro de 2022. 

  

JOÃO VICTOR DOS SANTOS SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Contratos 

Publicado por: 
Sérgio Lira de Oliveira 

Código Identificador:0DC1D8A9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILAR/AL, no uso de suas 

atribuições legais, e em cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei 

Federal Nº 8.666/93, resolve HOMOLOGAR o Certame licitatório, 

referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 

FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM, 

Pregão ELETRÔNICO nº 042/2022, processo administrativo de nº 

0518-0039/2022, as empresas vencedoras: 

DISTRIBUIDORA ANGEIRAS & CIA LTDA, CNPJ: 

14.822.943/0001-04, vencedora dos Itens: 01,02,03,06, valor total dos 

itens R$ 14.527,30. 

SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI, CNPJ: 

20.502.109/0001-34, vencedora dos itens: 05,07, valor total dos itens: 

R$ 9.669,65. 
BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ: 36.181.473/0001-80, 

vencedora dos itens: 08,09,10,11,12, valor total dos itens: R$ 

20.652,18. 
Considerando sua plena regularidade e considerando o parecer da 

Procuradoria Geral do Município na fase Interna, e documento do 

pregão acostados aos autos. 

  

RENATO REZENDE ROCHA FILHO 
Prefeito 

  

Pilar/AL, 26 de outubro de 2022  

  

Publicado por: 
Sérgio Lira de Oliveira 

Código Identificador:06E3A897 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

PUBLICAÇÃO DAS ARP´S 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2022 

PROCESSO Nº: 1004-0035/2022. PP- 07/2022 

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE PILAR/AL, 

Pessoa Jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.200.158/0001-28. 

FORNECEDORA REGISTRADA: PRAIA DO GUNGA 

RESTAURANTE LTDA, CNPJ 31.845.661/0001-41, vencedora do 

lote único no valor total de R$ 179.000,00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE RESTAURANTE COM 

ESTRUTURA COBERTA (PRAIA DO GUNGA). 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data sua 

assinatura. Renato Rezende Rocha Filho, pelo Órgão Gerenciador; e 

MARCOS PAULO CASTRO JATOBA REMIGIO, pela 

Fornecedora Registrada. 

Publicado por: 
Sérgio Lira de Oliveira 

Código Identificador:68D4C7C0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO 047/2022 PROCESSO Nº 0111-0021/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE PILAR/AL, Pessoa 

Jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.200.150/0001-28. 

FORNECEDORA REGISTRADA: MEDLEVENSOHN 

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 05.343.029/0001-90, vencedora 

do item: 56, valor total do Correlato: R$ 37.800,00.  

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CORRELATOS PARA O MUNICÍPIO DE PILAR/AL. 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 

RESPONSÁVEL PELO ORGÃO GERENCIADOR: Renato 

Rezende Rocha Filho e JOSÉ MARCOS SZUSTER, 

RESPONSÁVEL pela FORNECEDORA REGISTRADA. 

  

RENATO REZENDE ROCHA FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Sérgio Lira de Oliveira 

Código Identificador:C3FB4EAD 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBA 

 

SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022 

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de 

construção, equipamentos e outros com fornecimento contínuo e 

parcelado, para atender às necessidades desta Administração 

Municipal; DATA: 14 de novembro de 2022 às 14h.  

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site 

http://www.bnc.org.br e pelo site: www.pindoba.al.gov.br.  

  

Pindoba/AL, 26 de outubro de 2022.  

  

LUCIANO FERNANDES COSTA 
Pregoeiro. 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022 

MENOR PREÇO POR LOTE 
OBJETO: Contratação de empresa para serviço continuado de limpeza 

pública com coleta e transporte de resíduos sólidos no município de 

Pindoba; DATA: 14 de novembro de 2022 às 09h.  

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site 

http://www.bnc.org.br e pelo site: www.pindoba.al.gov.br.  

  

Pindoba/AL, 26 de outubro de 2022.  

  

LUCIANO FERNANDES COSTA 
Pregoeiro 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2022 

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO 
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa de 

manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças de 

veículos de passeio, ônibus, máquinas, destinado ao Municipal de 

Pindoba-AL; DATA: 11 de novembro de 2022 às 14h.  

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site 

http://www.bnc.org.br e pelo site: www.pindoba.al.gov.br.  

  

Pindoba/AL, 26 de outubro de 2022.  

  

LUCIANO FERNANDES COSTA 
Pregoeiro 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2022 

MENOR PREÇO POR LOTE 
OBJETO: Registro de Preços para Registro de preços para contratação 

de empresa para prestação de serviços de publicação, na área de 

imprensa. Cuja circulação/edição seja diária e em âmbito estadual, 

objetivando a veiculação de avisos, comunicados, portarias, para 


